

**UNIDADE EXECUTORA:** COMITÊ EXECUTIVO PADRE DIOGO FEIJÓ

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade de Licitação adotada:** CONVITE Nº: 05/2021

**Data da abertura:** 25/10/2021

**Hora:** 10:00 às 11:00 horas

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME		L.C.A.SENGELHOFF LTDA		FEITOSA E FEITOSA LTDA		ALFA SERVIÇOS - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Álcool em gel antisséptico 70º INPM frasco de 500 ml	Unidade	24	6,99	141,60	7,09	170,16	10,80	259,20	9,00	216,00
2	Álcool em gel antisséptico 70º INPM galão de 5 litros	Unidade	5	65,75	328,75	71,00	355,00	67,66	338,30	70,00	350,00
3	Apagador com base para 2 pinceis quadro branco	Unidade	60	7,20	432,00	6,00	360,00	7,22	433,20	10,00	600,00
4	Barbante Nº 8 de 75 metros na cor cru	Unidade	5	7,80	39,00			6,00	30,00	10,00	50,00
5	Caixa arquivo morto plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul. Dimensões: 360 X 135 X 248 mm.	Unidade	5	11,75	58,75	5,00	25,00	9,50	47,50	15,00	75,00
6	Caneta esferográfica 1.0mm tubo transparente caixa com 50 unidades nas cores azul, preta e vermelha	Caixa	10	37,25	372,50	36,00	360,00	34,99	349,90	40,00	400,00
7	Cartolina tamanho 50x66 cm cores variadas	Unidade	100	1,10	110,00			1,12	112,00	2,50	250,00
8	Clips niquelado alta durabilidade nº 2 caixa com 100 unidades	Caixa	20	3,25	65,00	2,00	40,00	2,80	56,00	4,25	85,00
9	Cola isopor transparente não tóxico 90g pegamento telgopor	Unidade	36	6,25	225,00			6,35	228,60	7,25	261,00
10	Eva liso 40x60cm pacote com 10 unidades nas cores vermelho, azul, verde, amarelo e laranja.	Pacote	20	21,50	430,00	16,00	320,00	21,80	436,00	23,50	470,00
11	Fitas adesivas larga 45x50cm transparente	Unidade	15	3,25	48,75			3,45	51,75	5,00	75,00
12	Grampeador metal preto 26/6 de 16 cm grampear até 50 folhas	Unidade	8	38,75	310,00			39,98	319,84	40,75	326,00
13	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades	Caixa	9	7,75	69,75	5,00	45,00	5,54	49,86	9,50	85,50
14	Grampo trilho estendido plástico preto de 80mm para 200 folhas pacote com 50 unidades	Pacote	2	15,25	30,50	12,50	25,00	14,50	29,00	20,00	40,00
15	Grampo trilho plástico estendido branco longo para 600 folhas pacote com 50 unidades	Pacote	2	32,75	65,50			38,42	76,84	35,00	70,00

16	Kit completo anel luz 26 cm com tripé dimmer youtuber selfie pro + suporte celular + Controle Bluetooth.	Kit	2	175,00	350,00			180,00	360,00	200,00	400,00
17	Kit de tinta para impressora Epson com 04 cores original	Kit	5	228,00	1.140,00	230,00	1.150,00	310,00	1.550,00	230,00	1.150,00
18	Kit vídeo conferência webcam com porta USB, Android™ v 5.0 ou superior e fone headset (Headset: 20 Hz–20 kHz - Microfone: 100 Hz–10 kHz)	Kit	3	580,00	1.740,00			600,00	1.800,00	620,00	1.860,00
19	Lâmpada Led super bulbo de alta potência A120 40 w bivolt 6500k luz branca	Unidade	80	52,50	4.200,00			55,50	4.440,00	65,00	5.200,00
20	Livro de ponto capa dura tamanho grande com 2 assinaturas com 160 folhas	Unidade	2	34,25	68,50			35,00	70,00	40,00	80,00
21	Lousa quadro branco moldura de alumínio, tamanho 120 x 90 cm, com fixação invisível, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco.	Unidade	1	1.520,00	1.520,00			223,00	223,00	1.600,00	1.600,00
22	Marcador de texto rosa, verde e amarelo caixa com 12 unidades	Caixa	7	29,50	206,50			17,70	123,90	32,00	224,00
23	Microfone com fio de mão dinâmico, resposta de frequência de 50Hz a 15kHz, material: metal, dimensões do produto aproximadamente 8 x 26 x 15 cm; 298 g, com cabo de 5 m.	Unidade	1	580,00	580,00			379,90	379,90	600,00	600,00
24	Papel A4 caixa com 10 resma 10x500 folhas	Caixa	10	211,20	2.112,00	188,00	1.880,00	202,50	2.025,00	250,00	2.500,00
25	Papel especial branco para certificado textura casca de ovo tamanho A4 pacote com 50 folhas	Pacote	8	27,75	222,00			29,00	232,00	30,00	240,00
26	Papel madeira tamanho 60x96cm	Unidade	60	0,95	57,00			0,99	59,40	1,50	90,00
27	Pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, 4 colchetes, 50 envelopes, cor preta.	Unidade	5	23,50	117,50			24,50	122,50	25,50	127,50
28	Pen driver 16 GB entrada USB	Unidade	4	42,50	170,00	46,00	184,00	27,49	109,96	45,25	181,00
29	Perfurador de papel escritório / material escolar 20 folhas, dimensões: 11,3cm X 9,4cm X 7,6 cm	Unidade	2	19,50	39,00	22,00	44,00	32,90	65,80	21,25	42,50
30	Perfuradora para encadernação de aço, até 15 folhas para espiral simples, extensão de corte 330 mm, base aproximada 350mm x 320mm.	Unidade	1	855,00	855,00			825,64	825,64	950,00	950,00
31	Pilha para controle de ar condicionado tamanho AAA kit com 4 unidades	Kit	15	6,10	91,50			6,20	93,00	7,50	112,50

32	Pilha para relógio de parede tamanho AA kit com 4 unidades	Kit	18	6,10	109,80			6,20	111,60	7,50	135,00
33	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unidades nas cores azul, vermelho e preto.	Caixa	24	39,00	936,00	48,00	1.152,00	29,47	707,28	45,50	1.092,00
34	Plástico para plastificação (polaseal) tamanho A3, 303 X 426 mm, pacote com 10 plásticos. Material: Plástico utilizado para plastificação de diversos fins.	Pacote	1	45,75	45,75			36,40	36,40	50,00	50,00
35	Plástico para plastificação (polaseal) tamanho A4, pacote com 100 plásticos. Material: Plástico utilizado para plastificação de diversos fins.	Pacote	1	155,00	155,00			142,00	142,00	165,50	165,50
36	Plastificadora A3/A4 fotos poliseladora laminadora 600w, material: metal, dimensões: altura 10,5 cm, largura 20 cm e comprimento 50 cm. Tempo de plastificação: 3 a 5 minutos. Sistema duplo de plastificação a frio ou quente.	Unidade	1	690,00	690,00			675,00	675,00	720,00	720,00
37	Prancheta poliestireno 1/2 ofício, cor: cristal (transparente), dimensões: 11,3cm X 9,4cm X 7,6cm	Unidade	1	37,50	37,50			35,00	35,00	39,25	39,25
38	Resma de papel A3-90 tamanho 297x420mm	Unidade	6	110,00	660,00			52,00	312,00	120,00	720,00
39	Tatame EVA medida: 16mX16mX40mm, bicolor, com sistema avançado de absorção de impacto. 100% atóxico.	Kit	2	530,00	1.060,00			1.722,60	3.445,20	550,00	1.100,00
40	Telefone com Fio, com identificador de chamadas, agenda telefônica, tecla flash, bloqueio programável, relógio, chave bloqueadora e função viva-voz.	Unidade	1	185,00	185,00			232,50	232,50	5.200,00	5.200,00
41	Toner para impressora Samsung ML 2851	Unidade	8	140,00	1.120,00			150,00	1.200,00	160,00	1.280,00
42	Toner para impressora Samsung SCX 340 5F	Unidade	6	120,00	720,00			110,00	660,00	150,00	900,00
	Total Geral			21.915,15		6.110,16		22.855,07		19.526,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução 01/CEPDF/2021 publicada no D. O E nº 13.050 de 24 de maio de 2021, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas:

M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME, nos itens 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 39, 40 e 41 com o valor total de R\$ 12.159,90 (Doze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

L.C.A.SENGELHOF LTDA, nos itens 3, 5, 8, 13 e 14 com o valor total de R\$ 495,00 (Quatrocentos e noventa e cinco reais).

FEITOSA E FEITOSA LTDA, nos itens 4, 6, 19, 21, 22, 23, 24, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 42 com o valor total de R\$ 6.634,98 (Seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 dias

**FORMA DE PAGAMENTO:** Transferência bancária e/ou cartão de débito.

Comissão de Licitação

---

Maria Mirnes Soriano de Oliveira Leitão – Presidente

---

Fábio Lima de Cardoso

---

Odete Oliveira da Silva